РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 марта  2024 года                                                                                 № 8
с. Воронец

 О внесении изменений в постановление
администрации Воронецкого сельского
поселения Троснянского района
Орловской области от 16.02.2011 № 4
«О комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных
служащих и урегулированию конфликта
интересов в администрации  Воронецкого
сельского поселения Троснянского района
Орловской области»

На основании Федерального закона от 25декабря 2008года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Воронецкого  сельского поселения Троснянского района Орловской области, администрация Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести в постановление администрации Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области  от 16.02.2011 № 4
«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации  Воронецкого сельского поселения Троснянского района
Орловской области» изменения, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации Троснянского района Орловской области (Воронецкое сельское поселение).
4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Воронецкого сельского поселения                                 Е. В. Еремина

Приложение
к постановлению администрации
Воронецкого сельского поселения
№     от   .   .2024

     1. Приложение 1 постановления изложить в следующей редакции:

С О С Т А В

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Воронецкого сельского поселения
Троснянского района Орловской области

            Председатель комиссии

	Еремина Е.В.
	Глава Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области

            Секретарь  комиссии:

	Куркина В.С.
	Главный бухгалтер администрации Воронецкого сельского поселения  Троснянского района Орловской области

              Члены комиссии:

	Депутат Воронецкого сельского Совета народных депутатов Представители общественных организаций
Представители образовательных учереждений

По согласованию

По согласованию

2.   Подпункт 14.2. пункта 14. Приложения 2 дополнить абзацем 5 следующего содержания:

  "заявление муниципального служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (далее – Федеральный закон «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами») в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

3.  пункт 14 Приложения 2 дополнить подпунктом 14.4.следующего содержания:
«14.4. Представление руководителем органа местного самоуправления материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальными служащими недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходами» (далее – Федеральный закон «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходами»);

4.  пункт 14 Приложения 2 дополнить подпунктом 14.5.следующего содержания:
«14.5. Уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».